S V M M A R I V M.

1 Irregularitatem effugit excommunicatus, qui probabiliter ignorans se talem, celebrat; secus, si ignorantia non sit probabilis; & multo minus, si sit affectata.

CONSILIVM II.

CVM certum sit, eum qui probabiliter ignorat se esse excommunicatum, non incurere irregularitatem celebrando; eum autem qui crassa & supina ignorantia excommunicatum celebrat, incurere illam, vt est casus expressus in cap. illud. c Queritur primo, quid si ignorantia esset affectata. 1 Respondeo, quod illa non excusat magis, quam crassa, & supina, immo minus: quia illa est peior illis, per ea quae tradimus in Manu. confess. d

S V M M A R I V M.

1 Sciens aut scire debens se excommunicatum, accipiendo sacramentum ordinis, est irregularis; secus, si accipiat sacramentum Eucharistiae de manu alterius clerici. 1 Ordines sacros eo fine, vt possimus exercere diuina officia, at sacramentum Eucharistiae alio accipimus sine.

CONSILIVM III.

QV ERITVR, an clericus excommunicatus excommunicatione maiore, sciens aut scire debens se talem, non celebrando, sed simpliciter ab alio clerico suscipiendo sacramentum Eucharistiae, sit irregularis. Et videtur quod sic: quia excommunicatus modo praedicto, qui accipit sacramentum ordinis, est irregularis, vt notatur per Dominacionem vestram in suo Man. super irregularitate ex delicto accipiendi & exercendi male ordines. Contrarium, & quod non sit irregularis accipiens Eucharistiam, videtur, non obstantibus praemissis. Quia irregularitas non incurritur, nisi in casibus à iure expressis: & licet de accipiente ordinem sit expressum, non tamen de accipiente Eucharistiam. Praeterea ij differunt: nam qui accipit ordinem, illum accipit ad effectum, vt possit exercere diuina officia; qui vero accipit Eucharistiam, non recipit illam ad similem effectum. Ideo, &c.

1 ILLVSTRIS SIM E DOMINE, quia nihil apertius pro vtraque parte huius quaestione, nec pro solutione oppositorum verè resolutorum Dominacionis vestrae adduci potest, libentissimè subscribo ei, vt firmiter fundata, & viriliter propugnata, quae tanto magis est notanda, quanto frequentius contingit.

S V M M A R I V M.

1 Suspendus à diuinis Episcopus non potest exercere diuina, scilicet actus per actum suo ordini specialiter deputatum. num. 2. & 4. passim autem potest, vt possit laicus, puta confiteri, communicare, Missam audire. num. 2. & hoc nedom extra suum Episcopatum, sed etiam in eo, modo non faciat auctoritative coram se celebrari. num. 3. & 4.

CONSILIVM IIII.

AN episcopus suspendus à diuinis possit confiteri, & communicare corpori Domini, & audire Missam?